

Övergripande mål	Inriktningsmål	Indikator	Beskrivning/kommentar	Mätmetod/källa	Bedömnings-indikator	Basår	Uppföljning
God hälsa och livsmiljö	Vi utvecklar stödet till goda levnadsvanor genom kunskap om människors olika behov och förutsättningar.	År 2025 har andelen som blivit tillfrågade om sina levnadsvanor ökat med 20 procent bland personer som besökt vårdcentraler.	Folkvandvärden mäter om patienter tillfrågats om kost och tobak.	Utdata från Hälso- och sjukvårdsstaben baserat på KVÅ-koder som mäter antal patienter som fått rådgivande samtal eller kvalificerat rådgivande samtal gällande tobak, alkohol, matvanor och fysisk aktivitet.	Nej	2020	Helår
		Förbättrade metoder för att främja hälsan hos personer/grupper i risk för ohälsa har utvecklats och införts.	Till exempel kunskapshöjande insatser för medarbetare.		Ja	n/a	Helår
God hälsa och livsmiljö	Vi erbjuder mat och måltider som främjar hälsa och välbefinnande och har en liten klimat- och miljöpåverkan.	År 2025 har vi minskat vår klimatpåverkan från livsmedel med 40 procent.		Compare	Nej	2015	Delår
		År 2025 ska andelen ekologiska livsmedel vara minst 55 procent.	Nationellt mål om 60 % för offentlig verksamhet till år 2030.	Compare	Nej	2020	Delår
God hälsa och livsmiljö	Våra inom- och utomhusmiljöer är hälsofrämjande och förvaltas på ett hållbart sätt.	År 2025 ska våra fastigheter vara inventerade med avseende på biologisk mångfald.	Gäller relevanta fastigheter. När inventeringar genomförts ska skötselplaner kompletteras med åtgärder för att bevara och öka den biologiska mångfalden.	Antal inventerade fastigheter/antal relevanta fastigheter.	Nej	2020	Helår
		Vår ambition är att alla nybyggnationer och alla större ombyggnationer ska vara certifierbara enligt Miljöbyggnad Guld.	Miljöbyggnad är ett system för miljöcertifiering av byggnader. Certifiering kan ske på tre nivåer: Brons, Silver och Guld. Guld innebär högst krav och tillåter t.ex. endast 60 % energiförbrukning jämfört med Brons, vilket medför en stor ekonomisk besparing för el, värme och kyla i byggnadens hela förvaltningsskede.	Om ambitionen Guld innebär att byggnaden inte kan utformas på optimalt sätt eller medför för stora kostnader så sänks ambitionen i första hand till silver och i sista hand till brons. Certifieringsorganet gör den slutliga bedömningen av vilken nivå som nås.	Ja	n/a	Helår
		År 2025 har försök att erbjuda naturbaserad rehabilitering genomförts och utvärderats.	Försök har redan inletts på Livsstilmottagningen i Karlskoga		Ja	n/a	Helår

God hälsa och livsmiljö	Vi minimerar negativa miljö- och hälsoeffekter från kemikalier och läkemedel.	År 2025 har alla kemikalier som innehåller prioriterade farliga ämnen och hanteras inom Region Örebro län bedömts om de ska fasa ut eller godkännas för fortsatt hantering.	Gäller utfasningsämnen enligt Kemikalieinspektionens PRIO-guide samt kandidatlistan enligt REACH. Arbetet omfattar ca 500 kemikalier registrerade i iChemistry.		Ja	n/a	Helår
		År 2025 ska antibiotikaförsäljningen i Örebro län vara högst 250 per 1000 invånare.		Kolada	Nej	n/a	Helår
		Förskrivningen av prioriterade miljöbelastande läkemedel ska hållas så låg som möjligt.	Besked om antal miljöbelastande läkemedel inväntas från Läkemedelscentrum	Baseras på förskrivningen av X antal, av Läkemedels-centrum, utvalda läkemedel med miljöbelastning.	Ja	2020	Helår
God hälsa och livsmiljö	Våra resor och transporter är resurseffektiva och drivs med förnybara drivmedel.	År 2025 har koldioxidutsläppen från våra tjänsteresor minskat med 40 procent.	Gäller flyg, leasingbil, bilpool, tåg, buss.	Data från resebyrå, HEROMA (egen bil i tjänst) samt drivmedel till bilpool och leasingbilar.	Nej	2015	Delår
		År 2025 har antalet km med privat bil i tjänsten minskat med 50 procent.		Konto 4321+4322 divideras med 2,9.	Nej	2015	Delår
		År 2025 har inköpen av fossila drivmedel minskat med 40 procent.	Ambulanstransporter undantagna.	Konto 6611 (bensin) och 6612 (diesel).	Nej	2020	Delår
		År 2025 kör externa leveranser till Region Örebro län på minst 70 procent förnybara drivmedel.		Avtal som har avtalskrav på förnybara drivmedel följs upp genom att man begär in en fordonsförteckning och utdrag ur vägtrafikregistret från leverantörerna.	Nej	2020	Helår

		År 2025 har andelen anställda som cyklar i tjänsten samt till och från arbetsplatsen ökat.	Resvaneundersökningar utgör underlag för vilka åtgärder som behöver genomföras för att öka cykelpendling och cykling i tjänsten samt visar på om genomförda åtgärder har önskad effekt.	Resvaneundersökningar.	Nej	2021	Helår
Jämlik och jämställd	Vi genomför riktade insatser för att minska ojämlikheter i hälsa.	Vi använder epidemiologiska underlag för att identifiera och genomföra åtgärder som främjar en jämlik och jämställd hälsa.	Nationella underlag kompletteras med regionala data.		Ja	n/a	Helår
		Vi utvecklar arbetet med kulturkommunikatörer för att öka hälsolitteraciteten hos nyanlända.	Insatser mot nyanlända med stöd av kulturkommunikatörer sker i projektform.		Ja	n/a	Helår
		Vi beaktar de förutsättningar och behov som personer med funktionsnedsättning kan ha och genomför åtgärder och erbjuder insatser i linje med dessa.	Indikator hämtad ur Handlingsplan för funktionsfrågor, RÖL.		Ja	n/a	Helår
Jämlik och jämställd	Vi bemöter människor på ett sätt som stödjer och inkluderar.	Klagomål avseende bristande delaktighet används för att utveckla våra verksamheter.		Patientnämndens årliga patientssäkerhetsberättelser.	Ja	2020	Helår
		Andelen med förtroende för hälso- och sjukvården ska öka.		Nationella patientenkäten.	Nej	2019	2021, 2023, 2025
Jämlik och jämställd	Vår information, vårt bildspråk och vår kommunikation är tillgänglig, normmedveten och inkluderande.	Alla kommunikatörer har grundläggande utbildning i tillgänglig kommunikation.	Staben Kommunikation kommer att ansvara för utbildningen.		Ja	n/a	Helår
		Den gemensamma bildbanken innehåller en variation av bilder som är normmedvetna och inkluderande.			Nej	n/a	Delår
		Våra webbplatser är tillgängliga och ska följa den internationella standarden för tillgänglighet, lägst enligt nivå AA.		Web Content Accessibility Guidelines (WCAG) 2.1	Ja	n/a	Helår

Jämlik och jämställd	Vi har nolltolerans mot alla former av våld.	Aktiviteter kopplade till överenskommelse om samverkan kring våld i nära relation och hedersrelaterat våld genomförs.	Genomförs inom ramen för ordinarie verksamhet med möjlighet till extra finansiering för särskilda aktiviteter via statliga utvecklingsmedel.	ÖJ, utdata från patientregister, uppföljning överenskommelser	Ja	n/a	Helår
		Antalet rapporterade avvikelser avseende hot och våld har minskat.		Avvikelse rapportering samt medarbetarenkäten	Nej	2020	Helår
Jämlik och jämställd	Vi ger barn och unga möjlighet till delaktighet och inflytande.	År 2025 är en regionövergripande modell för dialog med barn utvecklad och implementerad.	Regionövergripande modell saknas för att ha dialog med barn inför beslut. Olika verksamheter har egna lösningar.		Ja	n/a	Helår
		Utökade insatser genomförs för att säkerställa att barn ges möjlighet att vara delaktiga och ge dem inflytande.	Genomförs inom ramen för ordinarie verksamhet.		Ja	n/a	Helår
Jämlik och jämställd	Vi är en attraktiv arbetsgivare med hälsofrämjande, jämlika och jämställda arbetsplatser som bidrar till en långsiktig kompetensförsörjning.	Jämix – Jämställdhetsindex ska öka i jämförelse med föregående år.	JÄMIX kan brytas ner för analys, diskussion och prioritering med nämnder/förvaltningar.	JÄMIX - jämställdhetsindex.	Nej	2020	Helår
		HME – Hållbart medarbetarengagemang ska öka i jämförelse med tidigare medarbetarenkät	HME kan brytas ner för analys, diskussion och prioritering med förvaltningar och nämnder.	Medarbetarenkäten mäter HME - index för hållbart medarbetarengagemang.	Nej	2018	2021, 2023, 2025.
		År 2025 finns en regionövergripande struktur för breddad rekrytering.	För att klara välfärdsuppdraget krävs att fler personer och fler kompetenser arbetar inom t ex hälso- och sjukvård. SKR stödjer aktivt arbete för att rekrytera fler män, utlandsfödda samt personer med funktionshinder.		Ja	n/a	Helår
Ansvarsfull resursanvändning	Vi ställer sociala och ekologiska krav vid upphandling och inköp som bidrar till omställning och hållbar utveckling.	År 2025 är verksamheternas leverantörstrohet 95 procent.			Nej	2020	Helår
		År 2025 är avtalstroheten 100 procent för avtal där e-handel är fullt implementerat.			Nej	2020	Helår
		År 2025 är verksamheternas leverantörstrohet 100 procent för livsmedel.	Verksamheter som inte har möjlighet till leveranser från kostenheten ingår inte i underlaget för leverantörstrohet.	Compare	Nej	2020	Delår

		År 2025 är 100 procent av livsmedelsgrupperna kaffe, te, kakao och bananer ekologiska och producerade med etiska och sociala krav.	Konventionell odling av dessa produkter är mycket problematisk för både natur och människor. Vi ska därför välja produkter som producerats genom hållbara odlingsmetoder och med anständiga arbetsvillkor.	Compare	Nej	2020	Delår
		Antalet textila artiklar som är av hållbart material ökar i vårt beställningssortiment.	Vid avtalsstart finns nio artiklar som ska köpas in i ekologiskt hållbara material, och elva artiklar där regionen kan välja ett mer hållbart alternativ.		Ja	2000	Helår
		Vi möjliggör ökade inköp av närproducerade livsmedel genom strategiska upphandlingar.	Inköp från producenter i länet och nationellt följs upp årligen.	Analys av livsmedelsupphandlingar genomförs årligen.	Ja	2020	Helår
Ansvarsfull resursanvändning	Vi använder energi som är förnybar och energieffektiviteten ökar i våra verksamheter.	År 2025 är andelen förnybar/återvunnen energi minst 92 procent av den totala energianvändningen.			Nej	n/a	Helår
		År 2025 har den totala energianvändningen (el + värme) effektiviserats med 6 procent per kvadratmeter.			Nej	2019	Helår
		År 2025 är andelen egenproducerad förnybar el minst 4 procent av vår totala elförbrukning.			Nej	n/a	Helår
Ansvarsfull resursanvändning	Vi minimerar vår materialförbrukning, minskar våra avfallsmängder och skapar robusta materialflöden.	År 2025 har textilsvinnet minskat med 50 procent.	Inventering sker i vecka 42 och i december får vi en sammanställning som påvisar svinnet.	Uppgift fås från tvätt- och textillleverantör.	Nej	2020	Helår
		År 2025 finns en långsiktig strategi för cirkulär ekonomi som omfattar beslut avseende om regionen ska hyra/leasa eller äga utrustning.			Ja	n/a	Helår
		År 2025 har klimatpåverkan från produkter på klimatlistan minskat med 15 procent.		Aktuella produkters vikt och kostnad tas fram ur beställningssystemet. Schablon för CO2 per kg och produkt används.	Nej	2015	Delår

		År 2025 är materialåtervinningsgraden minst 55 procent.		Uppgifter från våra avfallshämtare, gäller ej fastigheter där avfallshämtning ingår i hyresavtal.	Nej	n/a	Helår
		År 2025 är sjukhusens avfall mindre än 1,5 kg per vårdtid + vårdtillfällen + antal öppen vårdbesök per år.			Nej	n/a	Helår
		År 2025 slänger vi mindre än 15 procent av den mat vi tillagat.	Svinmätningar genomförs tre gånger per år på de tre sjukhusen.	Nationell standard för svinmätning.	Nej	2015	Helår
Ansvarsfull resursanvändning	Våra finanser är socialt och miljömässigt hållbara och genererar avkastning.	Koldioxidintensiteten från Region Örebro läns kapitalförvaltning ska vara lägre än för jämförbara index med inriktningen att den årligen ska minska.			Ja	n/a	Helår
		Extern upplåning för finansiering av investeringar ska om möjligt ske genom hållbara lån (grön/social).			Ja	n/a	Helår
Ansvarsfull resursanvändning	Vi tar tillvara digitaliseringens möjligheter för att skapa tillgängliga och inkluderande verksamheter med låg miljöpåverkan.	Andelen som upplever 1177.se som tillgänglig och inkluderande ökar.	Specifika målgrupper: äldre, funktionshindrade, annat första språk än svenska.	Brukarundersökningar.		2021?	Helår
		Vi arbetar med att förbättra och öka antalet digitala möten med patienter.		Rapporter från berörda förvaltningar samt data om antalet möten i plattformen Visiba Care eller kommande plattformar.	Ja	2020	Helår